Sed papa symmachus basilicam iuli in qua pontificum erat congregatio per uenit curae celestes ingressus est. & de euocatione synodali demeritissimo regi gratias retulit. & rem desiderii sui euenisse testatus est. Causa ergo de sacerdotum animis quae de concilio nondum firmato tristitia ministrabat. Abscissa est auctoritatem ordini colligendo sicut poscebant ecclesiae statuta in omnium qui ibidem conuenerant episcopi praesentia. sed dare professus est. sperans ut uisitator qui contra re legione contra statuta ueterum uel contra regulas maiorum a parte cleri uel aliquibus laicis fuerat postulatus. Ex ordinatione antea sicut decebat sanctum propositum prima fronte cedere. & roma quae suae praesentationes inimicorum suorum amiserat potestatem eius.

ab honorabili concilio redderentur. & tanaloci p̄sul legaliter
 prius statui pristano redderentur & tunc uenire & ad causam. & sita
 recte uideretur accusantū p̄positionibus responderet. Digna res
 uisa ē. maximo sacerdotū numero atque mere retur effectū. Decernere
 tamen aliquid synodus sine regia notitia n̄ p̄sumpsit. sed suggestio
 iusta p̄legatorū negligentia non meruit sc̄d uota responsū. Iussu ē.
 regis p̄ceptionibus papa symmachus ante patrimonii uel ecclesiarū
 quas amiserat receptione cum impugnantibus suis indisceptione confligere
 qui potestatis suę priuilegia & quae p̄ conscientiae quantū iuste p̄sumamus
 emendatione sūmiserat p̄ethacuoluit uicere sumere. sed dum esset synodū
 in hierusalem basilicam sessoriam palatii constituta aliquibus sacer
 dotibus uisum ē. uel bellū quem accusatores parauerant qui cotidie
 seditionibus appellabant susciperetur. A synodo in quo suscepto duo
 erant quae uel ueritati inimica essent uel ipsi quantū ostenditur
 conuentus ecclesiastico p̄posito repugnare. Unum quia dicebant
 crimina memorata superius symmachipapae apud regia constitutis
 senociā qd̄ filium. eēt. declarauit. p̄ enim quas in nouam causam
 audientiae commississet sicut conscientiam conuictū de errore solam
 scire exspectare sententiam. Aliud qd̄ p̄ seruos de his qui obieci bant
 se eum loquebantur posse conuincere. Ad tendes ut ipse mancipia
 traderet. Quibus tantū illi asseriebant possit in iudicatione super
 aliquae res canonibus & ipsis publicis erant legibus inimica. Cum
 patrum statuta sancissent ut quos ad accusationē legi seculi n̄
 admitant. In iudicandi incognitione t̄ ad sequendi aliquid dele
 ganda. eē. licentia. & dum inter ista quae essent facienda trac
 tantur. p̄ fatus papa diceret occur rebat qui ueniens ab inru
 entibus turbis gmulorū suorū ita tractatus est. ut multos p̄byter
 quicum ipso ierant p̄cedem ipsam oras fuisset occasio. & recentū
 adhuc uesigia uulnerū in iustis uircomis aliger nūf & sublimes
 uiriquidila & uedeulfulfus maiores domus regiae p̄spexissent.

quod secunde egressi fuerant ad beati petri ap[osto]li septa conuenerunt.
 In ista acas & rebus uaria confusione turbatis. Iterum nos ad
 iustitiam contulimus principalem scienter diuinitatem ppriam
 regere dnm. Quae ad italie gubnacula ipsa prouideret. Cuius mansue
 tudini omnia per relationis serie sicut res poscebat ingessimus. Ita
 manentes & iam se penominati papam postcedem cui subiacerat cu
 suis si uoluntate rursus habere & ex eundi adiudicium fuisse comonitu
 sed allegasse eum per directos episcopos mandata canonibus sibe
 concessisse affectu purgationis sue culmen humiliat. Quantis periculis
 poene fuisse oppressos dominum regem habere. quod uell & faciendi
 se inter iniustitiae retinentem. statuas canonicas non posse compelli. ad hec
 serenissim rex taliter do aspirante respondit. In synodali esse arbitrio
 in tanto negotio sequenda p[ro]scribere. nec aliquid ad se p[ro]ter reuerentia
 de ecclesiasticis negotiis p[ro]ponere. Comittens & iam potestate pontificum
 ut siue p[ro]positum uellent audire negotium. si uenollent qd magis putarent
 uale deliberarent. Dum modo uenerandi p[ro]uisionem concilii pax inciuitate
 romonaxpianis omnibus quae tum iuste offeratur di mandata con
 plentur. Italie suae dare rectorem agnoscentes nullu nobis laborem
 alium remansisse. pusidiffidentes cum humilitate p[ro]positanri ad con
 cordiam ortaremur. Quia unum tante rei restabat unde do pareremus
 ut scilicet principis uoluntatem uitam. senatu amplissimu quali oportuit
 legatione desunata monentes & instruentes causas di. Ipsi uis esse de no
 comittendas qui ualeat cor. pus occidere & animam uicere in gehennam.
 Quid dicit mihi uindicta & ego retribuam apud quem conscientia nuda e.
 cui n[on] abscondentur occulta cogitare. Prudenter uiros oportere quanta
 inconuenienter & p[ro]iudicialit[er] in huius negotii principis contagissem.
 Et nos uiam p[ro] hanc quam ipso uocabant remissione peccatis n[on] aperire
 sed claudere. Qui qd dicebat maiori iudicii seruamus instruentes
 eos quia p[ro] nos xps illis innocuit. n[on] ee. obium lupin fidias p[ro] uidere
 sed pastoris. maxime quia causa p[ro] fata multos se dignabantur

cognoscere & dō satisfacere error inuoluerat. & qui non poterant
 plura sub occasione eccl̄s membra dispergi sed magis per mansue-
 tudine susaneri. sicut boninos operis paulus magister instruxerat dicens.
 Sanando esse plurimos p̄ patientiam & doctrinam. & qui cū que putantur rei
 & grauibus peccatis inuoluti. quamuis nullus ē. quid elicto careat sic ioh̄
 testatur ap̄t̄s. si dicam quia peccatum n̄ habeo m̄dax̄ sū. hostiam magis pre-
 suris hominum sus tentari. & p̄ terreri has passionet iudicia diuina suspen-
 dunt maxime cum ille a que p̄missimus inter alia de auctoria sedis obstarent.
 Quia qd̄ possessor eius. quondam beatus petrus meruit in nobilitate possessionis
 accessit. & claritatem ueterem uob̄ dat d̄ x̄pi dote rectoribus clamantes
 scriptū ē. p̄ p̄ph̄eam ex personā dī. Numquid n̄ ualeat manus mea ad con-
 sumendū eos qui errauer̄. haec eadem sepiissime sicut oportuit cōmonentes
 ut habita intentione discederent. & factum n̄r̄m qd̄ dī inspirauerat iuxta
 mandatum principis non discutere sed sequerentur sicut decebat eccl̄s
 filios nec sub hac intermissione contenderent & crescerent eccl̄s detrimēta
 que resposcebat cū festinatione succurri. & nob̄ huius celeritatis & illis
 oboedientiae necessitas imminēbat. maxime cū omnē pene plebem cernimur
 eius cōmuni inde sociabiliter adhesisse cuius nos n̄ modica cura famulabat.
 p̄ nemaliquo lauaretur errore quibus allegatis. dum dī n̄r̄i obtestatione
 decernimus harum necessitatū uel re legionū consideratione adstricta.
 & caelestis p̄ pensis omnibus que incauserant inspiratione secretis. sym-
 machus papa sedis apostolice p̄sul ab huiusmodi p̄positionibus impetitus.
 quantum ad homines respicit quia totum causis obsistentibus superius
 designatis constat arbitrio diuino fuisse dimissum. sic immunis & liber &
 xp̄iane plebis maliqua de obiectis oblatione in omnibus ecclesiis suis ad
 iussedissue p̄tinentibus cōtradat diuina mysteria quia eum ab impugna-
 torū p̄tationem p̄p̄t̄ superius designatas causas obligari n̄ potuisse
 cognouimus. unde sed̄ principalia p̄cepta quē n̄r̄e hoc tribuunt potestati.
 & quicquid ecclesiasticū intra sacram urbem romā uel foris iuris est
 res for̄ manus. totam causā dī iudicio reseruantet uniuersos ortamus.